
 

1 
 

                                                                                               
 

                                                                     Dodatek č. 1                           
ke Smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

č. 7220092364 
 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Poskytovatel:  Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 602 00  Brno-město 
IČ:  44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 
4, č. ú. 111211222/0800 
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
k podpisu smlouvy oprávněn PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru 
sociální péče Magistrátu města Brna, na základě pověření Zastupitelstva 
města Brna ze dne16. 6. 2020 

 
Příjemce:  Společnost Podané ruce o. p. s.  

sídlo: Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČ: 60557621 
bankovní spojení: Oberbank AG 
č. ú.: 2231107576/8040 
zástupce:  Bc. Pavel Novák, organizační ředitel, na základě plné moci 
(dále jen „příjemce“) 

  
                                                         
  

 
II. 

Úvodní ustanovení 

2.1.    Smluvní strany uzavřely dne 5. 5. 2020 Smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
z rozpočtu města Brna, na základě které poskytovatel poskytl příjemci dotaci ve výši 
1.500.000,- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) na zajištění provozu Centra pro 
osoby bez přístřeší v lokalitě Vlhká (dále jen „Smlouva“). 

2.2.   Příjemce žádostí ze dne 22. 5. 2020 požádal o navýšení dotace poskytnuté na základě 
Smlouvy na tentýž projekt za účelem jeho další realizace. 

2.3.      Na základě vzájemné dohody uzavírají smluvní strany tento dodatek, na jehož základě bude 
navýšena dosud poskytnutá dotace o částku 3 500 000,- Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc 
korun českých) na realizaci projektu do 31.12. 2020. 

 
III. 

Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany tímto dodatkem mění původní ustanovení čl. II odst. 2.1., který nově zní:  

            2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 5 000 000,- Kč (slovy: pět milionů  
korun českých) na zajištění provozu Centra pro osoby bez přístřeší v lokalitě Vlhká.  

3.2. Poskytovatel poukáže navýšenou část dotace ve výši 3 500 000,- Kč (slovy: tři miliony pět set 
tisíc korun českých) příjemci jednorázově, nejpozději do 10 dnů ode dne účinnosti tohoto 
dodatku, a to bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví tohoto dodatku. 



 

2 
 

3.3.      Způsobilé výdaje vznikají od 1. 1. 2020. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci dle této 
smlouvy nejpozději do 31. 12. 2020. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. 

 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4.2. Dodatek je sepsána v 4 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 
3 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení tohoto dodatku. 

4.3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku, že byl sepsána na základě 
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

 
V. 

Doložka 

Tento dodatek byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/18 konaném 
dne 16. 6. 2020. 

 
            Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude 
tento dodatek uveřejněn v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tento dodatek zašle 
správci registru smluv do 30 dnů od jeho uzavření. 

 
  

 
 
 
 
V Brně dne 21. 07. 2020   
 
Za statutární město Brno: 

 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc. 

vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brno 

 

 
 
   
      V Brně dne 22. 07. 2020  
 
       Za Společnost Podané ruce, o. p. s.: 

 
 
 
 
 
 

     __________________________________ 
Bc. Pavel Novák 

organizační ředitel 
 


